
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  109   Del  13-12-2022

Oggetto: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, in applicazione dei commi
311 e 312 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160_Contributi per
investimenti in infrastrutture sociali_ ATTO DI INDIRIZZO. - (Giunta
Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 15:25, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATO:

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, in applicazione dei commi 311 e 312→

dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023,
sono stati attribuiti contributi per investimenti in infrastrutture sociali ai comuni situati nel
territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e
Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e
Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nonché le
modalità di rendicontazione, verifica e recupero delle somme non utilizzate;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto→

“Modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17 luglio 2020, concernente il
contributo di 75 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati
nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia,
Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”, con il quale
all’articolo 1 stabilisce che il comune beneficiario del contributo pluriennale è tenuto ad
iniziare i lavori  per  la  realizzazione  delle  opere  pubbliche finanziate ai sensi del comma 1
entro il 31 dicembre  di  ciascun  anno  di  riferimento  per  i contributi riferiti agli anni 2022 e
2023;

VISTO:
che il Comune di Valle Castellana risulta beneficiario del contributo di Euro 14.225,00 per→

ogni annualità (2020-2021-2022-2023);
che ciascun comune beneficiario è tenuto ad iniziare i lavori, per l’annualità 2022, entro il→

31.12.2022 pena decadenza del contributo;

DATO ATTO:

che l’Amministrazione Comunale intende realizzare la riqualificazione di un’ area adibita a→

parco giochi nella località Ceraso di Valle Castellana;

che il presente atto non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione patrimoniale→

dell’Ente in quanto è finalizzato all’emanazione di specifici indirizzi all’Ufficio Tecnico

RITENUTO di dover emanare apposite direttive al Responsabile del Servizio
Tecnico;

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

di APPROVARE le premesse quale parte integrale e sostanziale della presente delibera e quale
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

di PRENDERE ATTO del contributo pari ad 14.225,00 per l’anno 2022, come da Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri, in applicazione dei commi 311 e 312 dell’art. 1 della



legge 27 dicembre 2019, n. 160, in merito agli investimenti finalizzati agli investimenti in
infrastrutture sociali nei comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata,
Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di
euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147;

di DESTINARE il succitato contributo all’intervento di riqualificazione di un’ area adibita a parco
giochi nella località Ceraso di Valle Castellana;

di NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il geom.
Katia D’Agostino

di DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134-comma 4 - del D.Lgs.n.267 del 18 agosto
2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 13-12-2022 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 13-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


